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گزارشی از اجراهای جدید تئاتر شهر

چهره ها به صحنه برگشتند

فرانسه  «طعم چیزها» را به اسکار فرستاد

نگاهی به گیشه سینما در آخرین روزهای تابستان

کمیته اسکار فرانسه در تب و تاب شگفت انگیزی از رویدادها، 
یک فیلم عاشــقانه درباره آشــپزی با عنوان «طعم چیزها» را 
به جای «آناتومی یک ســقوط» ساخته ژوســتین تریه که فیلم 
برنده نخل طلای امســال بود، به عنوان نماینده خود در رقابت 
اسکار بین المللی انتخاب کرد. «طعم چیزها» ساخته فیلم ساز 
فرانســوی-ویتنامی، تــرون آنه هونــگ، برنده جایــزه بهترین 
کارگردانی در جشــنواره کن امسال شده است. این فیلم با بازی 
ژولیت بینوش و بنوا ماگیمل ســاخته شده است. «آناتومی یک 
ســقوط» در باکس آفیس فرانســه با حدود هشت میلیون یورو 

فــروش یکی از بزرگ ترین موفقیت ها برای یک فیلم برنده نخل 
طلا در فرانســه را در برابر مردم هم کسب کرده بود. در همین 
حــال نئون که امتیاز «آناتومی یک ســقوط» را بــرای اکران در 
آمریــکا خریده از ۱۳ اکتبر فیلم را در آمریکا روی پرده ها می برد 
و متعهد اســت که آن را به طور کامل برای اسکار حمایت کند 
و انتظــار می رود بــرای آن در چندین بخــش ازجمله بهترین 
فیلم، بازیگر زن، کارگــردان و فیلم نامه کمپین تبلیغاتی به راه 
بیندازد. «طعم چیزها» یک فیلم تاریخی فرانســوی اســت که 
داستانش در ســال ۱۸۸۵ می گذرد و زندگی دودین بوفانت (با 

بازی ماگیمل) را به عنوان یک سرآشــپز برجسته دنبال می کند 
که بیــش از دو دهه با آشــپز و محبوب خود اوژنــی (با بازی 
بینوش) زندگی می کند. علاقه آنها به یکدیگر موجب می شــود 
غذاهای لذیذی خلق شود که حتی سرشناس ترین سرآشپزهای 
جهــان را تحت تأثیر قرار می دهد. فرانســه آخریــن بار با فیلم 
«هندوچین» ســاخته رژی وارگنیه در سال ۱۹۹۳ اسکار بهترین 
فیلم بین المللی را دریافت کرده اســت. سال پیش «سن اومر» 
آلیس دیوپ که برنده جایزه شــیر نقره ای و شــیر آینده در ونیز 
شــده بود، به فهرســت اولیه راه یافت اما نامزدی اسکار را به 

ایسنا: درحالی که در روزهای گذشته سه فیلم جدید راهی اکران شده اند، به نظر می رسد 
گیشــه سینماها در انتظار چند فیلم کمدی و پربازیگری است که وعده اکران پاییزی آنها 

داده شده بود تا شاید تنور سینما مانند چند ماه قبل دوباره گرم شود.
در یکی، دو روز گذشــته فیلم های «شــماره ۱۰»، «زنبور کارگــر» و «هولیا» به چرخه 

اکران فیلم ها اضافه شدند که هر کدام ویژگی هایی متفاوت برای جذب تماشاگر دارند.
«شــماره ۱۰» که شاید ابتدا صرفا یک فیلم دفاع مقدسی به چشم آید، روایت داستان 
یک فرار از زندان های عراق را به تصویر می کشد که می تواند برای مخاطب هیجان انگیز 

باشــد. ضمن اینکه مجید صالحی بازیگر اصلی این فیلم هم در جشــنواره فجر سیمرغ 
بهترین نقــش اول را گرفت. درباره «زنبور کارگر» هم آنچه در وهله اول ممکن اســت 
برای تماشــاگر جلب توجه کند، فهرســت بازیگران آن از جمله حمیــد فرخ نژاد و پگاه 
آهنگرانی است. فیلم «هولیا» نیز که از چهارشنبه روی پرده رفته، یکی دیگر از فیلم های 
به جا مانده با بازی علی انصاریان است که پس از چند سال روی پرده سینماها رفته است. 
اما بررســی آمار فروش فیلم های ســینمایی روی پرده تفاوت قابل توجه دو فیلم صدر 
گیشــه را با بقیه نشــان می دهد و اینکه دو فیلم از یک فیلم ساز همچنان پرفروش های 
امسال هســتند. در ادامه آماری از تعداد تماشــاگران و میزان فروش فیلم های در حال 
اکران تا ســاعت ۹ صبح آخرین روز تابســتان ۱۴۰۲ بر اســاس اطلاعات سامانه سمفا و 
به ترتیب فروش را می خوانید و در روزهای آینده گزارشــی از وضعیت شش ماه فروش 

سینما منتشر خواهد شد.
«فســیل» به کارگردانی کریم امینی: بیش از شش میلیون نفر تماشاگر و ۲۵۹ میلیارد 
تومان فروش، «شــهر هرت» بــه کارگردانی کریــم امینی: یک میلیــون و ۴۶۵ هزار نفر 
تماشاگر و ۶۱ میلیارد و ۹۳۴ میلیون تومان فروش، «سه کام حبس» به کارگردانی سامان 
ســالور: ۴۱۷ هزار نفر تماشاگر و ۱۹ میلیارد و ۶۸۱ میلیون تومان فروش، «آهنگ دونفره» 
بــه کارگردانی آرزو ارزانش: ۴۵۲ هزار نفر تماشــاگر و ۱۹ میلیــارد و ۲۷۴ میلیون تومان 
فروش، «کت چرمی» به کارگردانی حســین میرزامحمدی: حدود ۳۰۹ هزار نفر تماشاگر 
و ۱۴ میلیــارد و ۳۴۳ میلیــون تومان فروش، «نارگیــل ۲» به کارگردانــی داوود اطیابی: 
۲۵۲ هزار نفر تماشــاگر و ۹ میلیــارد و ۸۳۷ میلیون تومان فروش، «عروســی مردم» به 
کارگردانــی مجید توکلی: ۲۰۱ هزار نفر تماشــاگر و هشــت میلیارد و ۵۴۹ میلیون تومان 

فــروش، «مصلحت» به کارگردانی حســین دارابی: حدود ۱۸۵ هزار و ۸۰۰ نفر تماشــاگر 
و هفت میلیــارد و ۲۲۱ میلیــون تومــان فروش، «بی مــادر» به کارگردانی ســید مرتضی 
فاطمی: ۱۱۹ هزار نفر تماشــاگر و پنج میلیارد و ۱۴۴ میلیون تومان فروش، «آخرین تولد» 
به کارگردانی نوید محمودی: ۸۰ هزار نفر تماشــاگر و ســه میلیارد و ۶۶۸ میلیون تومان 
فروش، «نگهبان شب» به کارگردانی رضا میرکریمی: ۵۵ هزار نفر تماشاگر و دو میلیارد و 
۳۷۷ میلیون تومان فروش، «ســتاره بازی» به کارگردانی هاتــف علیمردانی: حدود ۴۷ 
هــزار نفر تماشــاگر و دو میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان فروش، «شــهرک» بــه کارگردانی 
علــی حضرتی: ۳۰ هزار نفر تماشــاگر و یک میلیارد و ۲۸۶ میلیــون تومان فروش، «بعد 
از رفتــن» به کارگردانی رضا نجاتــی: ۱۸ هزار و ۲۱۴ نفر تماشــاگر و ۸۹۰ میلیون تومان 
فروش، «دست انداز» به کارگردانی کمال تبریزی: ۱۸ هزار و ۸۰ نفر تماشاگر و فروش ۸۳۶ 
میلیون تومان فروش، «هولیــا» به کارگردانی مرتضی آتش زمزم با هفت هزارو ۷۳۱ نفر 
تماشاگر و ۴۱۸ میلیون تومان فروش، «ستون ۱۴» به کارگردانی امیرحسین همتی: هشت 
هزارو ۹۰۰ نفر تماشــاگر و ۴۰۰ میلیون تومان فروش، «شــماره ۱۰ » به کارگردانی حمید 
زرگرنژاد: هزارو ۲۰۰ نفر تماشاگر و ۶۸ میلیون و ۸۳۵ هزار تومان فروش، «زنبور کارگر» به 

کارگردانی افشین صادقی: ۹۸۷ نفر تماشاگر و ۶۰ میلیون تومان فروش.
گروه هنر و تجربه: «مقیمان ناکجا» به کارگردانی شــهاب حسینی: پنج هزارو ۳۱۰ نفر 
تماشــاگر و ۲۱۳ میلیون تومان فروش، «کاپیتان من» به کارگردانی سیاوش صفاریان پور: 
پنج هــزارو ۳۸۴ نفر تماشــاگر و ۲۰۴ میلیــون تومان فــروش، در حال حاضر فروش کل 
ســینما تا صبح جمعه ۳۱ شهریور ۴۶۱ میلیارد تومان بوده و تعداد کل مخاطبان نیز به 

۱۰ میلیون و ۷۵۵ هزار نفر رسیده است.

شرق: دو، سه سال گذشــته روزهــای خوبی برای تئاتر کشورمان 
نبود. این تحلیل کارشناسان از میزان استقبال مردم از نمایش های 
روی صحنه طی سال ها و ماه های اخیر است. اجراهای نیمه کاره 
گروه های نمایشــی در ماه های اخیر هم از دیگر اتفاقاتی بود که 
بســیاری از مجموعه ها و تماشــاخانه ها را متحمل ضرر بزرگی 
کرد. اما مدتی اســت تماشــاخانه ها میزبان چهره ها و اجراهای 
جدید هســتند. محمدجواد طاهری مدیر مجموعه تئاتر شــهر 
درباره از ســرگیری اجراها و بازگشت رونق به سالن های نمایش 
به «شــرق» گفت: «بعد از شرایط سختی که پشت سر گذاشتیم، 
ســعی کردیم بار دیگر شــرایط را به روال گذشــته برگردانیم و 
تماشاگران تئاتر مجدد از نمایش های روی صحنه استقبال کنند. 
به طور کلی می توان گفت بازگشــت رونق به سالن های نمایش 
هدف اصلی ما در چند ماه گذشــته بود. بی تردید تئاتر شهر هم 
قلب تپنده تئاتر کشــور اســت. اگر گروهی در این مجموعه اجرا 
داشته باشند و تماشاگر از آن اســتقبال کند، قطعا بازخوردهای 

خوبی در سالن های دیگر پایتخت یا شهرستان ها می گیرد».
او در بخش دیگــری از صحبت هایش گفت: «در کنار همه 
مواردی که اشــاره کردم، تلاش ما در مجموعه تئاتر شــهر تنها 
ایــن نبود که فقط نمایشــی را روی صحنه ببریم. رویکرد من از 
ابتدای قبول مســئولیتم این بود که این فرصت در تئاتر شهر به 
تمام دوســتان هنرمند تئاتر داده شود تا اثرشــان را ارائه کنند. 
به همین دلیل در ابتدای امر فراخوان دادیم و از عموم هنرمندان 
و افرادی که شــاید تا به حال مجال حضور و اجرا در مجموعه 
تئاتر شهر را نداشتند، دعوت کردیم تا تقاضای خودشان را ارائه 
بدهنــد. هر چند ظرفیت مجموعه تئاتر شــهر به لحاظ اجرائی 
محدود است، به طوری که شاید سالانه بیشتر از ۳۰، ۴۰ نماش 
نمی تواند در مجموعه تئاتر شــهر اجرا بــرود. با در نظر گرفتن 
همین مورد ســعی کردیم در ســالن های نمایش این مجموعه 
در دو سئانس اجرا داشته باشیم و دو گروه نمایش در هر سالن 

اجرا داشته باشند».
طاهــری در ادامه با تأکید بر پتانســیل هر ســالن مجموعه 
تئاتر شــهر گفت: «مجموعه تئاتر شــهر پنج سالن دارد. کارگاه 

نمایــش که به دلیل ظرفیتش قابلیت دو اجرا شــدن را ندارد؛ 
اما سالن های ســایه، چارسو، قشقایی و سالن اصلی تا حدودی 
این قابلیت را دارند. همین امکان ممکن است کمک حالی برای 
جوان هایی باشــد که شور و شــوق به صحنه بردن نمایشی را 
دارند و از آنجایی که هزینه های تولید بســیار زیاد است و هزینه 
سالن هم معمولا مشکل مضاعفی برای آنها خواهد شد، سعی 
می کنیم تا جایی که در توان مجموعه باشــد، مشــکل سالن را 

مرتفع کنیم و خدمتی کرده باشیم».
او ادامــه داد: «نمایش «بک تو بلک» به کارگردانی ســجاد 
افشــاریان هر شــب در دو نوبت ۱۸ و ۲۰:۳۰ در ســالن اصلی 
تئاتر شــهر اجرا می شــود. پرفروش ترین نمایش سال های اخیر 
که شــاید بعد از انقلاب ما نمایشــی نداشــتیم که دو سئانس 
در ســالن اصلی به شــکلی اجرا برود که حتی ظرفیت بالکن 
هم پر شــود و این نمایش با توجه به اینکه در گذشــته هم در 
جای دیگر اجرا رفته، ولی همچنان با توجه و استقبال تماشاگر 
همراه اســت و فکر می کنم نزدیک به ۴۸ اجرا رفته باشد و اکثر 
شب هایی که در دو سئانس میزبان تماشگران بوده، سعی کرده 
بــا حداکثر ظرفیت اجرا را با موفقیت روی صحنه ببرد. ســالن 
«چارسو» برای دوستانی که علاقه مند به سالن های بلک باکس 
هســتند، از گذشته مورد اســتقبال قرار می گرفت؛ اما متأسفانه 
ظرفیت ۱۳۰ نفره تماشاگر در این سالن  ها، با توجه به هزینه های 
تولیــد نمایش، توجیه اقتصــادی ندارد و بــه  همین  دلیل هم 
شــاید گروه های حرفه ای کمی در انتخاب این سالن برای اینکه 
بتوانند هزینه ها و درآمدشان را پوشش بدهند، آن را در اولویت 
انتخاب شــان قرار نمی دهند؛ مگر کارگردان هایی که آرت برای 
آنها پررنگ تر است و از نظر هنری به ابعاد مختلف روی صحنه 
بردن نمایش فکر می کنند. در این سالن همچنان شاهد اجرای 
نمایش «سوســمار» به نویســندگی حمید جبلی و کارگردانی 
رحمت امینی هســتیم و از چند روز دیگر مازیار لرســتانی «در 
انتظار گــودو» را روی صحنه می برد. نمایش نامه ای که بازتاب 

شرایط اروپا بعد از جنگ دوم جهانی است».
طاهــری ادامه داد: «در تالار قشــقایی نمایــش «هیدن» به 

نویسندگی مشترک ریحانه رضی و کوروش شاهونه و کارگردانی 
شاهونه اجرا دارد که یکی از نمایش های موفق دوره قبل ما بود 
و توانسته بود در دو سئانس حداکثر ظرفیت تماشاگر را پوشش 
بدهد و در باکس خالی ۱۴ روزه این پبشنهاد از طرف مجموعه به 
این دوستان داده شد که بتوانند از آن استفاده کنند. خوشبختانه 
در اجرای جدید هم با شــرایط خوب اســتقبال تماشاگر روبه رو 
هســتند. به تمام هنر دوستان و علاقه مندان تئاتر توصیه می کنم 
از این نمایش دیدن کنند. در ســالن «سایه» هم دو نمایش اجرا 
می شــود؛ «آوینیون» «آوینیون» به نویسندگی و کارگردانی حسن 
معینی که درباره گروه تئاتری اســت که قصــد دارند اجرائی را 
بر  اســاس نمایش نامه «مکبث» برای شــرکت در جشنواره تئاتر 
آوینیون فرانســه آماده کنند، اما در این مســیر دچار چالش هایی 

می شــوند و نمایش دیگر «کســی برای یک گوریل غمگین کاری 
نمی کند» به نویســندگی و کارگردانی مجید شکری». دو نمایش 
کاملا هنری، تکنیکی و اندیشــمند. فکر می کنم در این چند سال 
به ندرت نمایشــی این چنیــن من را به وجد آورده باشــد که هم 
اندیشــه خوب پشت نمایش نامه ها هســت و هم عملکرد گروه 
اجرائــی به نحوی اســت کــه از پس اجرایی این چنین ســخت 
به ســادگی برمی آیند. این دو نمایش تا به امروز مورد اســتقبال 
تماشاگر قرار گرفته است و نه به عنوان مدیر مجموعه تئاتر شهر، 
بلکه فردی که بالغ بر ۳۵ سال در این عرصه حضور دارم، توصیه 
می کنم حتما تماشــای این دو نمایش را از دست ندهید؛ چراکه 
نهایتا تــا ۱۴ مهر ماه باید نمایش های جدیــد را جایگزین کنیم و 

اجراهای آخر را از دست ندهید».

دیـدگـاه

توصیه رئیس سازمان سینمایی کشور 
به سینماگران

محمد خزاعی در مراسم دومین جشن مهر سینمای ایران که 
هم زمان با پنجمین جشن سیمرغ ســینمای خراسان رضوی در 
محل پردیس سینمایی پارک بازار برگزار شد، خطاب به فیلم سازان 
اظهار کرد: «از همه زوایا می شــود به زندگی مردم نگاه و به هر 
نحو با آنان گفت وگو کرد و آنان را دید، بســتگی دارد که اندیشه 
سینماگر چه باشد. در این جامعه هم مشکلات و پلشتی ها و هم 
زیبایی ها و موفقیت ها وجود دارد، بستگی دارد فیلم ساز نگاهش 
به جریان های اجتماعی کشور چگونه باشد. از برخی فیلم سازان 
جوان می پرسم که چرا این قدر فیلم های تلخ می سازید، در جوابم 
می گویند که در این شرایط اجتماعی و نابرابر و نابسامان اقتصادی 
که در کشــور وجود دارد، چطور از امید صحبــت کنیم، از رونق 

و افتخارات ملی بگوییم، از دستاوردهای خوب کشور بگوییم».
رئیس ســازمان ســینمایی کشــور افزود: «آنان که در عرصه 
سینمای کشور فعالیت دارند، بدانند که امروز به جامعه امیدوار 
و بانشــاط و پرتوان نیاز داریم که اگر محقق شــود، می تواند ما را 
در این تمدن بزرگ که در جهان در حال شــکل گیری است، کمک 
کند. نیاز است که نگاه سینماگران علاوه بر آسیب های اجتماعی و 
مسائل اقتصادی که همه ما با آنها درگیر هستیم، به دستاوردهای 

کشور و زیبایی های اطراف هم باشد».
او گفت: «ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی در عدم حمایت های 
لازم از سینماگران و فیلم ســازان در استان ها مقصر نیستند، زیرا 

ظرفیت آنها نیز محدود است و ساختار باید تغییر کند».
خزاعی افزود: «اســتان ها نسبت به تهران از امکانات کمتری 
در عرصه ســینما و فیلم سازی برخوردار هستند و همه امکانات 
در تهران متمرکز شده است. قبول داریم که شرایط تولید فیلم در 
استان ها خوب نیست، شــرایط اقتصادی فیلم سازان در استان ها 
نیز خوب نیســت و حمایت هــای لازم از آنان انجام نمی گیرد اما 

ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی در این بخش مقصر نیستند».
رئیس سازمان سینمایی کشــور بیان کرد: «سازمان سینمایی 
کشــور برنامه ریزی جامعــی برای کمک به اســتان ها در عرصه 
فیلم سازی و زیرساخت های مربوط به آن داشته است؛ ۱۴ برنامه 
برای تغییــر و تحول در حوزه امکانات، رفاهیات، زیرســاخت ها، 
پژوهش ها و... ســینمای اســتان ها توسط شــورای عالی سینما 
که نشست آن در هفته گذشــته برگزار شد، به تصویب رسید که 
شرح آن در مراسم پایانی دومین جشن مهر سینمای ایران در ۱۳ 

مهرماه در تهران انجام می شود».
او گفت: «نشست شورای عالی سینما به برنامه ریزی در حوزه 
رفاهیــات، زیرســاخت ها، تولید، پژوهش و کادرســازی در حوزه 
سینما اختصاص داشت که ۵۰ تا ۶۰ درصد مقدمات برخی از این 
برنامه ها فراهم شده است و برخی از آنها نیز نیازمند زمان است 
تا نتایج آن در سال های بعد مشخص شود. در مجموع خبرهای 
خوبی برای استان ها داریم که اتفاق بزرگی را برای آنها در عرصه 

سینما رقم خواهد زد».
خزاعی یکی از مصوبات شورای عالی سینما در حوزه رفاهیات 
سینماگران را تأمین مسکن از محل طرح نهضت ملی مسکن ذکر 
و بیــان کرد: «بیش از ۴۰۰ نفر از فعالان ســینما در کل کشــور و 
بیش از هزارو ۶۰۰ نفر از ســینماگران در تهران از شرکت در طرح 
نهضت ملی مسکن استقبال کرده اند که استقبال تهرانی ها بیشتر 
از شهرســتانی ها بوده است که شاید به شرایط اقتصادی آنان در 

استان ها مربوط می شود».
رئیس سازمان ســینمایی کشــور به اهمیت لهجه و گویش 
در فرهنــگ و تمــدن ایران زمین اشــاره و بیان کــرد: «وظیفه ما 
سینماگران است که به این مقوله ها توجه ویژه داشته باشیم و از 
این ظرفیت های غنی در فرهنگ و تمدن ایرانیان برای نشان دادن 
ویژگی های برجسته این فرهنگ بهره گیریم. جشن مهر سینمای 
ایران نیز تلاش می کند تا اســتعدادهای کشور در عرصه سینمای 
اســتان ها را در این بخش شناسایی و از فعالیت های آنان در یک 

سال گذشته قدردانی کند».
او گفت: «هر ســال جشن مهر ســینمای ایران را باشکوه تر از 
ســال قبل برگزار می کنیم و هرســاله از فعالان عرصه سینمای 
اســتان ها که در تولید، اشتغال، پژوهش، زیرساخت ها و... سینما 
فعالیت داشــته اند، قدردانی می کنیم. جشن مهر سینمای ایران 
جشن مهرورزی اســت و از بهترین فعالان سینمایی استان ها در 
طول یک ســال گذشته در مراسم پایانی این رویداد در ۱۳ مهرماه 

در تهران قدردانی خواهد شد».
خزاعی بــا اظهار امیــدواری از اینکه مشــهد همان طور که 
همیشه پایگاه سینمای کشور و معرفی فیلم سازان برجسته بوده، 
همچنان در این بخش پیشتاز باشد، یاد و خاطره هنرمندان فقید 
خراســان رضوی از جمله انوشــیروان ارجمند، مهدی صباغی، 
احمــد خادم حســینی، غلامرضــا بایزانمنش، مهــدی صباغی، 
شــهاب ملتخواه، جواد عرفانیان، رضا کمال علوی، سید محسن 

مصطفی زاده، تیمور قهرمان و حسین مقدم را گرامی داشت.

در آستانه اجرای «عروسی خون»
قطب الدین صادقی: در مقاطع بحرانی، عشق را فراموش نکنیم

ایســنا: قطب الدین صادقی بر ضرورت یادآوری عشــق در هر دوره  و مکانی تأکید کرد و 
گفت: یادآوری عشق و دوست داشتن، به خصوص در دوره بحران ضروری است؛ چرا که 
آدم ها نباید تکیه گاه های روحی و عاطفی خود را از دست بدهند. او همچنین بزرگ ترین 
مشــکل نسل جوان را احســاس تنهایی دانست و گفت: همواره ســعی می کنم در هر 
حالی امید و شــادی را در جوانــان زنده نگه دارم. این هنرمند پیش کســوت تئاتر از روز 
چهارم مهرماه نمایش «عروسی خون» یکی از آثار مشهور فدریکو گارسیا لورکا، شاعر و 
نمایش نامه نویس اسپانیایی را روی صحنه می برد. صادقی در آستانه اجرای این نمایش 
از ضرورت عشــق و امید و کارکردن در جامعه سخن گفت و تأکید کرد: دیگر نفرت بس 
است! او در آغاز توضیح داد که در اجرای این نمایش بر سه محور پاکی، عشق و آزادی 
تأکید کرده اســت. صادقی اضافه کرد: اینها ارزش هــای ماندگار در هر دوره و فرهنگ و 
مکان و سرزمینی هستند و یادآوری شان به عنوان ذخیره معنوی یک ملت بسیار ضروری 
است. این پژوهشگر و تئوریسین تئاتر در پاسخ به اینکه در جامعه بحرانی، عشق در سایه 
قرار می گیرد، با اشــاره به یکی از جملات فروید (پدر علم روانکاوی) توضیح داد: فروید 

می گوید دو گریزگاه و مفر وجود دارد برای اینکه انســان از بدویت و از جامعه اولیه پر از 
خشونت نجات یابد و به  ســوی تمدن و خودآگاهی برود و آن دوست داشتن و کار کردن 
اســت. بر این اســاس، ما هرگز نباید یادمان برود که همدیگر را دوســت داشته باشیم و 
هیچ گاه نباید عشــق را فراموش کنیم؛ چراکه ذخیره بزرگ معنوی انسان است و در کنار 
آن، باید کار هم بکنیم یعنی دســت به تولید بزنیم. ما بدون تولید، هیچ چیزی نیســتم و 
پر از ادعا و حرف های بیهوده ایم. پس هم باید بلد باشــیم درست کار کنیم و هم بدانیم 
چگونه یکدیگر را دوســت داشته باشیم. به قول برشت، نفرت، چهره انسانی ما را زشت 

کرده است و زمان آن است که عمیقا یکدیگر را دوست بداریم.
صادقی خاطرنشــان کرد: یادآوری دوست داشــتن و هیجان های بزرگ عاشقانه که 
می تواند معنای زندگی ما باشــد، در هــر دوره و موقعیتی ضرورت دارد؛ به خصوص در 

دوره بحران که آدم ها نباید تکیه گاه های روحی و عاطفی خود را از دست بدهند.
این اســتاد دانشــگاه کــه در اجرای نمایش «عروســی خون» مانند برخــی دیگر از 
نمایش هایش با گروهی جوان و هنرجویان خود همکاری دارد، اضافه کرد: بازیگران این 

نمایش بسیار مستعد هستند و خودم آنان را تربیت کرده ام. بار اول نیست که با جوانان 
کار می کنم و آخرین بار هم نخواهد بــود. صادقی درباره انگیزه همکاری اش با جوانان 
توضیح داد: بخشی از مســئولیت ما انتقال تجربیات  مستقیم و عملی مان به نسل بعد 
اســت؛ چون الان در دانشگاه ها به آن شکل درس مفیدی به دانشجویان ارائه نمی شود 
و کمتر هم استادان مجربی باقی مانده اند که تجربیات نسل های پیشین را به آنان منتقل 
کنند. بنابراین این وظیفه بر دوش ســه، چهار نفر مانده که احســاس مسئولیت می کنند 
و به این کار عشــق دارند. او البته با اشاره به دشواری پرورش بازیگران جوان ادامه داد: 
آمــوزش بچه های جوان، تربیت کردن و آماده کردن آنان از نظر تکنیک، فکر و تعریف در 
زندگی، کار ســاده ای نیست؛ چون در یک مدرسه بازیگری فقط تکنیک نمی آموزید بلکه 
باید تعریفی درست از زندگی و هنر را بیاموزید و این بسیار گسترده، کارساز و البته دشوار 
اســت، زیرا همیشه مقاومت های تربیتی، فردی، فرهنگی و... وجود دارد که هموارکردن 
آن و قراردادن هنرجویان در چارچوبی همراه با رهایی و تخیل و آزادی کمی کار می برد؛ 
بنابراین معلم باید روش کار را بلد باشد. بسیاری از افراد علاقه مند به آموزش هستند ولی 

روش کار را بلد نیســتند و ماحصل کارشان ضعیف می شود. صادقی تأکید کرد: به شدت 
معتقدم که به جوانان باید احترام گذاشــت، چون نسل آینده اند و آنان هستند که فردای 
زندگی را تحویل می گیرند. پس باید با آنان صادقانه و شرافتمندانه کار کنیم تا بدانند که 
تنها نیستند. این روزها بزرگ ترین مشکل نسل جوان این است که احساس تنهایی می کند. 
شخصا همواره سعی می کنم در هر حالی امید و شادی را در آنان زنده نگه دارم؛ شادی 
ناشی از اعتماد به نفس و تکنیکی که به دست می آورند و توانایی هایی که کسب می کنند. 
در این نگاه، شادی یعنی زندگی شان معنا دارد و می توانند خلاق باشند. نمایش «عروسی 
خون» با ترجمه و کارگردانی دکتر قطب الدین صادقی از شامگاه چهارم مهر اجرای خود 
را در تالار استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر آغاز می کند و تا دهم آبان هر شب ساعت 

۲۰ روی صحنه می رود.
بازیگران این نمایش (به ترتیب حروف الفبا) هانا استیفایی ، رها اصغری ، زاهد برزگر، 
دانش خورشــیدی ، حامد دلیریان، الهه رنجبری، آرمیــن رضایی نیا، علی فغانی، پیمان 

فلاحی، عماد طحان زاده، فروزان محمدزاده و صادق مرادی هستند.

دســت نیاورد. آخریــن نامزدی فرانســه در ایــن رقابت فیلم 
«بینوایان» لاج لی در سال ۲۰۱۹ بود. خبر ردشدن «آناتومی یک 
ســقوط» توسط کمیته اسکار فرانسه واکنش های شدیدی را در 
رســانه های اجتماعی برانگیخت و بســیاری از مردم پیش بینی 
می کنند که فیلم امسال حتی به فهرست نهایی راه نیابد. برخی 
هــم می گویند تریه احتمــالا به دلیل خطاب قــراردادن دولت 
فرانسه در سخنرانی سیاســی آتشین خود در کن مجازات شده 
اســت. وی هنگام جایزه خود گفت تظاهرات فرانســه در مورد 
تغییرات حقوق بازنشســتگی به شــیوه ای تکان دهنده سرکوب 
شــد و سیاست های فرهنگی دولت را هم به چالش کشید. این 
در حالی است که «طعم چیزها» هنوز در سینماها اکران نشده 

و ۸ نوامبر اکران آن شروع می شود.


